CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/03/09

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

01

02

03

-

-

04

-

06

08

03

03

03

03

03

03

09

09

09

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

IDEM – Proposta de Atribuição de Valor da Bolsa de Formação - “Verão Jovem 2023”.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento do Prémio Municipal para Trabalhos de Investigação sobre o Património Cultural e

Natural do Concelho de Mirandela.

IDEM – Proposta de Minuta de Acordo de Colaboração a celebrar com a Infraestruturas de Portugal, S.A. referente à execução de

conduta de abastecimento de água a Cedães, Cedaínhos e Vale de Asnes, no âmbito da empreitada “ER315 - Mirandela

(km 34+000) e Entroncamento com o IP2 (Bornes, km 53+360), Reabilitação”.

IDEM – Proposta de Suplemento de Penosidade e Insalubridade.

IDEM – Proposta de Cedência das Instalações da Escola Primária de Contins.

IDEM – Proposta de Cedência das Instalações da Escola Primária de Vilar de Ledra.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Proposta de Minuta de Protocolo – Centro de Cyclin Portugal – Quadrassal Vale de Lobo.

DOMU – “PAICD 2- Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social – Bairro do GAT – Pedido de Prorrogação do Prazo

da Empreitada.

DAG – Pavimentação do CM 1064, de Acesso à Ribeirinha - Aprovação da Minuta do Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – Beneficiação da EM 584, da EM 15-4 a Rego de Vide - Aprovação da Minuta do Segundo Aditamento ao Contrato de

Empreitada.

IDEM – Pavimentação da EM 561, entre Alvites e Vale de Lagoa - Aprovação da Minuta do Segundo Aditamento ao Contrato de

Empreitada.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- ACR Sto. António Paradela

- Com. Fabriq. N. Sr.ª Encarnação

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/03/06

O Vice-Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Orlando Pires